
2025 年 3 ⽉吉⽇ 
お取引先各位 

仙台市若林区卸町四丁⽬ 3 番地の１ 
株式会社仙台⽔産 

 
卸売に関する委託⼿数料の料率改定について 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素より格別なご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、弊社ではこれまで、市場法改正を受けて令和 2 年の仙台市中央卸売市場業務条例

により委託⼿数料⾃由化が施⾏された後も何とかお取引先様から頂戴する委託⼿数料を据
え置いてまいりました。 

しかしながら、昨今の⽔産物流通業界をめぐる厳しい経営環境のもと、⼈件費や物流経費
並びに諸物価の値上げによる経費⾼騰を受けまして、令和 7 年 6 ⽉ 1 ⽇より新たに委託⼿
数料を従来の 5.5％から 6.5％に改定をお願い申し上げる次第でございます。 

お取引先様におかれましても弊社同様厳しい経営環境下での負担増とは存じますが、今
後さらなる営業活動強化と業務品質の向上に努めてまいりますので、どうか事情をご賢察
のうえ、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
 

料率改定⽇  2025 年 6 ⽉ 1 ⽇から 
改定後の料率 6.5％ 
 
 

照会先 
代表取締役副社⻑ ⽯森克⽂ 
TEL022-232-8281（仙台⽔産総務内） 

以上 
 


